
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 9660/2018 V Olomouci dne 17. 1. 2018 
Sp. Zn.: KÚOK/4540/2018/OŽPZ/7265  
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
tel.: 585 508 632 
e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz 

dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Chov skotu Troubky“, zařazeného v kategorii II, bodu 69 přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí oznámení záměru „Chov skotu Troubky“ podle přílohy č. 3 
k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Troubky a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecním úřadě v Troubkách, na Odboru 
stavebního úřadu a životního prostředí Magistrátu města Přerova a na Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence. 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz ve složce úřední deska. 
Textová část Oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.kr-olomoucky.cz a na 
adrese www.mzp.cz/eia pod kódem záměru OLK824. 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Záměrem investora je modernizace stávajícího zemědělského areálu v obci Troubky, která 
se týká objektů s chovem skotu. Areál živočišné výroby je umístěn na severu obce 
Troubky (okres Přerov), v lokalitě poblíž levého břehu řeky Bečvy. Na jihu od areálu 
zemědělského střediska se nachází trvalá obytná zástavba obce Troubky. Ve směru na 
západ, sever a východ jsou zemědělské plochy. 
Investor má záměr na místě původních objektů vybudovat nové stáje, včetně dojírny 
s čekárnou, potřebné skladovací jímky na kejdu a objektů pro uskladnění siláže. Dvě 
stávající stáje zůstanou zachovány – odchovna mladého dobytka na p. č. 2650/3 (320 ks: 
telata 3-6 měsíců 100 ks, jalovice 7-12 měsíců 138 ks, jalovice 13-18 měsíců 82 ks) 
a stávající trojřadá stáj pro 135 ks dojnic na p. č. 2621/2. Nově je navržena na místě 
původních objektů kravína a lehárny nová stáj pro jalovice a krávy (295 ks: krávy 115 ks, 
jalovice 13-18 měsíců 55 ks, jalovice nad 19 měsíců 140 ks) a stáje pro dojnice (132 ks 
a 264 ks). Navržena je nová jímka pro uskladnění kejdy s výdejním místem o průměru 
36 m a kapacitě 4 000 m3. 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.mzp.cz/eiapod%20kódem%20záměru%20OLK.


 - 2 -  

Komplexně je řešeno silážní hospodářství. Ke stávající silážní jámě na p. č. 2721 bude 
vybudována nová silážní jáma (26x78 m) a v prostoru východně od objektů s chovem 
dojnic ke dvěma stávajícím silážním jamám (p. č. 2694) budou umístěny nové silážní jámy 
(12x16, 12x25, 12x33, 2x 12x40 m). 
Účelem modernizace je vytvoření příznivých podmínek pro chov skotu při dodržení všech 
norem spojených s výstavbou staveb pro zemědělskou výrobu. Záměrem investora je 
uplatnit relativně jednoduché a provozně spolehlivé řešení technologie chovu zvířat, 
provozu a pracovních operací s respektováním biologických nároků zvířat na chovné 
prostředí vedoucímu k úspěšnému chovu s využitím bezstelivového způsobu chovu. 
Hlavními znaky navrhovaného řešení jsou technická jednoduchost, kvalitní a spolehlivá 
technologie s produkcí mléka. Investor má k dispozici možnost využití kejdy v rámci 
provozu bioplynové stanice a zároveň její uplatnění kejdy v rostlinné výrobě jako organické 
hnojivo. 
 
Obec Troubky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 
odst. 2 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
příslušnému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Troubky (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve 
vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. zákona 
a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona 
kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, 
aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
nemusí být přihlédnuto  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat na 
zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
Příloha: oznámení 
 



 - 3 -  

Rozdělovník: 

 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Troubky, Dědina 286/29, 751 02 Troubky 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 
a zemědělství 

 Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
Bratrská 34, 750 11 Přerov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje - územní pracoviště 
Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj, 

tř. Míru 563/101, 779 00 Olomouc  
 
Oznamovatel 

 Troubecká hospodářská, a.s., Roketská 786/21, 751 02 Troubky 
 
Zpracovatel oznámení 

 JP EPROJ s.r.o., Ing. Jarmila Paciorková, U Statku 301/1, 736 01 
Havířov 

 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2018-01-18T09:48:10+0000
	Not specified




